PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «26» мая  2023 года                                                                                            № 21
О внесении изменений в решение Совета депутатов Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 09.10.2006 № 35 (в редакции от 23.11.2018 №58, от 27.08.2020 №27)

В соответствии с частью 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября     2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

         Совет депутатов Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

               1. Внести в решение Совета депутатов Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 09.10.2006 № 35 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Днепровское сельское  поселение Новодугинского района Смоленской области( в редакции от 23.11.2018 №58, от 27.08.2020 №27)» следующие изменения:

  1) Пункт 24.8 раздела III. «Распоряжение объектами муниципальной собственности поселения» изложить в следующей редакции:

«24.8. Передача объектов муниципальной собственности поселения по концессионному соглашению.

Объектами концессионного соглашения являются:

1. объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем;

2. объекты транспортной инфраструктуры и технологически связанные с ними транспортные средства, обеспечивающие деятельность, связанную с перевозками пассажиров транспортом общего пользования, за исключением метрополитена;

3. Объекты коммунальной инфраструктуры или объекты коммунального хозяйства, не указанные в подпункте 1настоящего пункта, в том числе объекты энергоснабжения, объекты, предназначенные для освещения территорий городских и сельских поселений, объекты, предназначенные для благоустройства территорий;
4. объекты газоснабжения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
 3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Днепровское сельское поселение Новодугинского района  в сети Интернет.
Глава муниципального образования

Днепровское сельское поселение

Новодугинского  района

Смоленской области                                                                     А.И.Хлестакова
_1213709997.doc
[image: image1.png]